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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je navrhnout rozcestník pro B2B a B2C online trhy

módy. Dílčím cílem práce je ověřit 10% zájem potenciální cílové skupiny rozcestníku o

umístění propagace svojí firmy na něj.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část této práce vznikla na základě literární rešerše dostupných elektronických, ale i

tištěných zdrojů zabývajících se marketingovou komunikací a vším co s ní souvisí, ale i

tématem móda, vzhledem k obsahu práce korespondujícím s názvem této práce, stejně tak

s jeho cílem. V teoretické části byla vyuţita také metoda komparace názorů odborníků, jeţ je

vyjadřují v odborné literatuře.

Pro vytvoření praktické části práce byla dvakrát vyuţita metoda expertního rozhovoru a

jednou dotazníkového šetření, které v sobě kombinuje proměnné kvalitativního a rovněţ i

kvantitativního charakteru. Pro tvorbu obou expertních rozhovorů byla vyuţita osobní

technika sběru dat s metodou CAPI. Obsah expertních rozhovorů byl analyzován formou

textu, protoţe se jedná o kvalitativní výzkum. Dotazníkové šetření lze povaţovat za

deskriptivní výzkum, formu ankety výběrovým šetřením, byl zvolen také úsudkový výběr.

Úsudkový výběr byl zvolen pro výběr respondentů z důvodu specifického základního souboru

s nepřesně zjistitelnými parametry. Při sběru dat v rámci dotazníkového šetření byla vyuţita

metoda CAWI. Pro analýzu dat získaných pomocí dotazníkového šetření byla zvolena

průzkumová analýza dat – určení četnosti, byly vyuţity také frekvenční tabulky, pracováno

bylo s kumulativní četností a relativní kumulativní četností, byl zkoumán modus nominální

proměnné, byla vyuţita kontingenční analýza. Data z dotazníkového šetření jsou analyzována

vedle výše zmíněných metod také pomocí textu. Pro zpracování dat byl vyuţit softwarový

program Excel. V této práci byla vyuţita také metoda dedukce.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z dat, která přineslo dotazníkové šetření, byla určena potenciální cílová skupina plánovaného

rozcestníku, v podobě webu, pro B2B a B2C online trhy módy, kterou tvoří potenciální

skupina podnikatelů a potenciální skupina návštěvníků (čtenářů webu).

Při ověření dílčího cíle práce, došlo ke zjištění, ţe zájem potenciální cílové skupiny

(potenciální cílové skupiny podnikatelů) rozcestníku o umístění propagace svojí firmy na něj

čítá 23 % z jejího základu.

Z odpovědí respondentů ve věku 34-54 let, kteří jsou potenciální cílovou skupinou webu a

řadí se sem i podnikatelé, mimo jiné vyplývá, ţe by tam umístili propagaci svojí firmy

z důvodu moţnosti propojit se s dalšími firmami z módního průmyslu.

Při zkoumání poţadovaného obsahu plánovaného webu (rozcestníku) vyplynulo, ţe největší

relativní četnost má proměnná s názvem Kontakt na firmy z módního průmyslu, a to více neţ

50 %. Výraznou výši relativní četnosti má také proměnná s názvem Tipy na konference, trhy

s módou, módní přehlídky, fashion eventy, aj. a proměnná Recenze na výrobky, u těchto dvou

posledních proměnných se ale jedná o hodnoty pod 50 %.
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Oba expertní rozhovory potvrzují zjištění v teoretické části práce, ţe český módní průmysl

není v ideální kondici a spolumajitelka firmy E.daniely potvrzuje citlivost českého trhu na

cenu. Spolumajitelka firmy E.daniely Marcela Linhartová Trávničková i jednatel firmy

FolklorStyl s.r.o. spatřují v plánovaném rozcestníku pro marketingovou komunikaci mezi

B2B a B2C online trhy módy potenciál a propagaci by tam umístili za konkrétních podmínek.

4. Závěry a doporučení:

Respondenti vyhledávají informace o módním průmyslu na Google, Facebooku a Instagramu,

proto je vhodné do těchto online prostor umístit propagaci připravovaného rozcestníku

v podobě webu, aţ tento bude existovat.

Rozcestník, v podobě webu, propojující B2B a B2C online trhy módy má potenciál existence,

coţ potvrzují získaná data v analytické části práce, zvláště při jeho promyšleném a pečlivě

naplánovaném propagování v online světě, důleţité je jej zviditelňovat i v offline prostředí,

kam by měly mít přesah i jeho aktivity z online prostředí. Pro získání inzerentů na rozcestník,

z řad firem a návštěvníků (čtenářů) z řad koncových spotřebitelů bude vhodné získat partnery

v podobě stálic firem z módního průmyslu, například firmy E.daniely a nabídnout módním

přehlídkám mediální partnerství, atd.

Přínosem této práce je zjištění, ţe i v dnešní době je efektivní mít propojenou online a offline

propagaci firmy v módním průmyslu, a to jak B2B, tak i B2C marketingovou komunikaci.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of this bachelor thesis is to design a signpost for B2B and B2C online fashion

markets. The partial goal of the work is to verify the 10% interest of the potential target group

of the signpost in the placement of the promotion of their company on it.

2. Research methods:

The theoretical part of this work was based on a literature search of available electronic and

printed resources dealing with marketing communication and everything related to it, but also

the topic of fashion, given the content of the work corresponding to the title of this work, as

well as its purpose. In the theoretical part, the method of comparing the opinions of experts,

which express them in the literature, was also used.

To create the practical part of the work, the method of expert interview was used twice and

once the questionnaire survey, which combines variables of qualitative as well as quantitative

character. Personal data collection technique with the CAPI method was used to create both

expert interviews. The content of the expert interviews was analyzed in the form of a text,

because it is a qualitative research. The questionnaire survey can be considered as a

descriptive research, a form of survey by sample survey, judgment selection was also chosen.

Judicial selection was chosen for the selection of respondents due to a specific basic set with

inaccurately detectable parameters. The CAWI method was used to collect data within the

questionnaire survey. For the analysis of data obtained by means of a questionnaire survey, a

survey analysis of data was chosen - determination of frequency, frequency tables were also

used, cumulative frequency and relative cumulative frequency were used, nominal variable

mode was examined, contingency analysis was used. In addition to the above-mentioned

methods, the data from the questionnaire survey are also analyzed using text. Excel software

program was used for data processing. The method of deduction was also used in this work.

3. Result of research:

From the data provided by the questionnaire survey, the potential target group of the planned

signpost, in the form of a website, was determined for B2B and B2C online fashion markets,

consisting of a potential group of entrepreneurs and a potential group of visitors (web

readers).

When verifying the partial goal of the work, it was found that the interest of the potential

target group (potential target group of entrepreneurs) of the signpost in the location of the

promotion of their company on it counts 23% of its base.

The answers of respondents aged 34-54, who are a potential target group of the website and

include entrepreneurs, show, among other things, that they would place the promotion of their

company there due to the possibility of connecting with other companies from the fashion

industry.

When examining the required content of the planned website (signpost), it turned out that the

variable with the name Contact to companies from the fashion industry has the highest
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relative frequency, more than 50%. A variable called Tips for Conferences, Fashion Markets,

Fashion Shows, Fashion Events, etc. and the Product Reviews variable also have a significant

relative frequency, but these last two variables are below 50%.

Both expert interviews confirm the finding in the theoretical part of the work that the Czech

fashion industry is not in ideal condition and the co-owner of the company E.daniely confirms

the sensitivity of the Czech market to price. Co-owner of the company E.daniely Marcela

Linhartová Trávničková and executive of the company FolklorStyl s.r.o. they see in the

planned signpost for marketing communication between B2B and B2C online fashion markets

the potential and promotion they would place there under specific conditions..

4. Conclusions and recommendation:

Respondents search for information about the fashion industry on Google, Facebook and

Instagram, so it is advisable to place the promotion of the upcoming signpost in the form of a

website in these online spaces, when it will exist.

The signpost, in the form of a website, connecting B2B and B2C online fashion markets, has

the potential to exist, which is confirmed by the data obtained in the analytical part of the

work, especially in its thoughtful and carefully planned promotion in the online world, it is

important to make it visible in the offline environment. have an overlap and its activities from

the online environment. In order to gain advertisers for the signpost, from the ranks of

companies and visitors (readers) from the ranks of end consumers, it will be appropriate to

acquire partners in the form of regular companies from the fashion industry, such as E.daniely

and offer fashion partnerships media partnerships, etc.

The benefit of this work is the finding that even today it is effective to have a connected

online and offline promotion of the company in the fashion industry, both B2B and B2C

marketing communication.
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1 Úvod


[…]


Google analytics

Píšete blog?

Ano.

Využíváte affiliate marketing?

Ne, respektive zatím ne, časově jsem se k tomu nedostal, mohlo by to být, ale pro naši firmu

zajímavé.

Využíváte v nějaké podobě CRM systém?

Z důvodu administrativní náročnosti to neděláme.

Jakou offline formou tedy prezentujete firmu?

Pro B2B vyuţíváme pouze obchodníka, člověka, který jezdí po firmách a prodává náš

sortiment. Celý marketing je pro nás fungující aktivity na B2C trzích. Offline propagaci

máme pro B2C trh formou toho, ţe se účastníme trhů, které se týkají folklorní tématiky,

pořádáme módní přehlídky, kde jsou ale vítané i subjekty z B2B trhů.

Co vás přimělo dělat módní přehlídky?

chtěli jsme příjemným způsobem představit naši tvorbu lidem, seznámit je se zboţím, je to

nejdirektivnější forma

Co vám přináší aktivní prezentace na trzích?

Osobní kontakt s potenciálními B2C, ale i B2B zákazníky, také prodej. Bereme to jako formu

prezentace, která se ihned můţe vrátit. Jsou tam přítomni lidé, které baví téma folklor,

můţeme tam přímo komunikovat s komunitou z této oblasti.
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Nestačí, kdyţ zákazník vidí něco, co nezná online. Myslím, ţe samotná prezentace online je

dostačují pouze pro výrobky, které zákazník dobře zná.

Jak měříte efektivnost účasti firmy na trzích?

Vţdy, kdyţ získáme nového zákazníka nebo někoho, kdo se o nás zmíní či předá kontakt

firmě, která by chtěla prodávat naše výrobky, je to úspěch a má to smysl. I kdyţ prodáme

málo výrobků, ale nastane zmíněná situace, byla naše účast na dané akci efektivní. Dalším

plusem je, ţe kdyţ projde účastník akce kolem našeho stánku, dozví se o nás, kdyţ nás

případně doposud neznal, coţ je ideální propagace, zvýšení povědomí.

Navštěvujete nějaké veletrhy B2B například pro inspiraci?

Ano, v zahraničí. V České republice jsme se účastnili veletrhu Styl v Brně jako vystavovatelé,

a to v únoru 2018 a povaţujeme to za tragédii. Náš stánek navštívili jen zvědavci a získali

jsme jen zájem o objednávku od 4 subjektů. Kdyţ dobře zaplatím obchodníka a objede firmy,

udělá mi mnohem více objednávek i za jeden den, neţ jsme získali díky účasti na zmíněném

veletrhu. Úroveň veletrhu klesá, o tom jsme se v i dalším roce přesvědčily, kdyţ jsme jej jen

navštívili, chybí tam výrobci zajímavého sortimentu, který by přiměl maloobchodníky, aby se

tam šli podívat, protoţe chtějí něco odlišného a zajímavého, přesto kvalitního.

Nakupují u vás více ženy či muži?

Je to téměř půl na půl, někdy dokonce více muţi neţ ţeny.

Co vám přináší kombinace offline a online propagace?

Zisk. Online vás rychle dokáţe propojit, zvláště s těmi, kteří vás znají, například ze

zmiňovaných akcí s folklorní tématikou. Offline je skvělá propagace pro nové zákazníky,

kteří nás například viděli na Facebooku a potřebují se s výrobkem více seznámit.

Máte nějaké nadstandartní služby pro vaše zákaznice či zákazníky?

Děláme oděvy tzv. na míru, to uţ je nadstandartní a významné. Myslím, ţe například naše

výšivka na obleku je neobvyklá, děláme něco, co není snadné, coţ nás činí zajímavou firmou.

Spolupracovala s firmou FolklorStyl s.r.o. už nějaká celebrita v oblasti marketingu?

Ještě ne.

Setkal jste se někdy při své pracovní činnosti s chvílí, kdy by dodržení etikety výrazně

přispělo k vašemu úspěchu?

Ano, oblečení vás zařazuje a je podstatné, díky němu si vás lidé zapamatují, o čemţ svědčí

úspěch našeho vinařského saka v zahraničí. Vinaři, kteří jej nosí, si jej u nás nechali vytvořit

kvůli hrdosti na svoji činnost, podpoře naší firmy a díky tomu prezentují náš um i v zahraničí,

coţ mě velmi těší.

Děkuji za rozhovor.
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Příloha 3 Otázky dotazníkového šetření (zdroj: vlastní zpracování)
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Příloha 4 Graf 2 Současné pracovní aktivity respondentů a jejich vztah k módě

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 5 Graf 3 Přehled respondenty vyhledávaných informací s módní tématikou

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 6 Graf 4 Místo pro hledání informací o módním průmyslu

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 7 Graf 6 Využívané způsoby online propagace

Zdroj: vlastní zpracování
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Jaké způsoby online propagace využíváte?

Základ: počet přátel autorky na Facebooku, N=100

XVII

Příloha 8 Graf 8 Využívané způsoby offline propagace

Zdroj:vlastní zpracování
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Jaké způsoby offline propagace využíváte?

Základ: počet přátel autorky na Facebooku, N=100

XVIII

Příloha 9 Graf 10 Důvody pro umístění propagace na web propojující B2B a B2C online trhy

módy

Zdroj: vlastní zpracování
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Aboslutní četnost - Pokud byste umístili propagaci svojí firmy na

web, který propojuje B2B a B2C online trhy módy (všechny

subjekteky módního průmyslu), co by k tomu bylo důvodem?

Základ: potenciální cílová skupina - lidé ve věku 34-54 let, N=57

XIX

Příloha 10 Graf 11 Požadovaný obsah rozcestníku v podobě módního webu

Zdroj: vlastní zpracování
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