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Další hodnocení:
Studentka Sandra Friebová napsala velmi kvalitní bakalářskou práci po obsahové i formální stránce. V práci je
využita podrobná analýza pomocí dotazníků i rozhovorů. Závěry práce logicky navazují na zjištěná data. Práce
působí uceleně a čtivě. * Práce na nový projekt nahlíží z různých pohledů, definuje reálné cíle a vychází ze
zjištěných dat. Takto postavený začátek komerčních projektů má mnohem větší šanci na úspěch, než ad hoc
zvolené marketingové akce. * * Jako menší nedostatek hodnotím úplné opomenutí finančních aspektů projektu
a jednotlivých marketingových akcí a také potřebné investice a očekávanou návratnost. * Práci hodnotím velmi
pozitivně zejména s přihlédnutím k faktu, že se jedná BP.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou finanční očekávání na straně výdajů na marketing a příjmů z různých oblastí? Při omezeném rozpočtu
bude potřeba zvolit jenom některé marketingové akce. Do čeho byste investovala přednostně a proč?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jen velmi stručně zmiňujete využití Adwords. Jaké očekávání máte od tohot typu reklamy? Jaký rozpočet uvažujete
a jakou návratnost odhadujete?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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